
1 

 

 
 

 

 

 

 

 
ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER L’INDUSTRIA E L’ARTIGIANATO 

Via Volta, 11 – 20063 Cernusco sul Naviglio ( Milano) 

02 92140104 – 02 92140216 – 02 92109494 FAX02 92140268 
E-mail : miri21000e@istruzione.it 

C.F. 97033670155 – Distretto 58 

 
 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
 

OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento relativo ai Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Avviso pubblico per il supporto a studentesse e a studenti delle scuole secondarie di primo e 
secondo grado per libri di testo e kit scolastici. Nota prot. n. AOODGEFID/19146 del 6/07/2020. Asse I 
- Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR) - Obiettivo specifico – 10.2 – “Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi” – Azione 10.2.2 - “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite 
percorsi on line.  

 

 
Titolo del progetto:  Libri e inclusione 

Codice Progetto:  10.2.2A-FSEPON-LO-2020-192 

 CUP:  J96G20000090007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7/8/1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8/3/1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15/3/1997, n. 
59;  
VISTA la legge 15/3/1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa";  
VISTO l'art. 26 della legge 23/12/1999, n.488  
VISTO il D. Lgs. 18/4/2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto 
degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il 
riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;  

IPSIA MAJORANA - C.F. 97033670155 C.M. MIRI21000E - Uff_Segre - Uffici Segreteria

Prot. 0001162/U del 18/05/2021 14:24
VIII.1 - Bandi PON/POR/FSE/FESR



2 

 

VISTO il D. Lgs. 56 del 19/4/2017 c.d. "correttivo" del Codice dei contratti art. 36 secondo comma; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n.129, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTO l’Avviso pubblico per il supporto a studentesse e a studenti delle scuole secondarie di primo e 
secondo grado per libri di testo e kit scolastici. Nota prot. n. AOODGEFID/19146 del 6/07/2020. Asse I 
- Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR) - Obiettivo specifico – 10.2 – “Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi” – Azione 10.2.2 - “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite 
percorsi on line; 
VISTA la lettera di autorizzazione del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – 
Dipartimento per la Programmazione – Direzione Generale per gli Affari Internazionali Ufficio IV 
Programmazione e gestione dei fondi strutturali Europei e nazionali per lo sviluppo della coesione 
sociale del 10/09/2020 (prot. AOODGEFID/28314) “FSE - PON “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. ” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo 
Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 
matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo e 
secondo ciclo, progetto codice: 10.2.2A-FSEPON-LO-2020-192 del 06/07/2020 - FSE - Supporto per 
libri di testo e kit scolastici per secondarie di I e II grado   

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 
interventi relativi al PON - l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/19146 del 6/07/2020 per la 
presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di smart classes per la scuola del secondo 
ciclo (FESR), rispetto al progetto indicato nella tabella sottostante: 

 

Sottoazione 
Codice identificativo 

progetto Titolo progetto 
Importo 

autorizzato 
forniture 

Importo 
autorizzato 

spese generali 

Totale 
autorizzato 

progetto 

10.8.6.A 
10.2.2A-FSEPON- 

LO2020-192 
Libri e inclusione € 52.500,00 € 9.264,71 € 61.764,71 

 
La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio 
di Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile.  

Per il Coordinamento delle attività da parte del Responsabile Unico del Procedimento è previsto un 
compenso di N. 4 giornate lavorative pari a € 200,00 L.D. a giornata. 

 
Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Nicola Emilio Ferrara 

 
 

 

IPSIA MAJORANA - C.F. 97033670155 C.M. MIRI21000E - Uff_Segre - Uffici Segreteria

Prot. 0001162/U del 18/05/2021 14:24
VIII.1 - Bandi PON/POR/FSE/FESR


		2021-05-18T14:23:30+0200
	Ferrara Nicola Emilio




